

"TKP'nin Sesi"

Pazar

18 Mart 1979

Bu yayınıımızda şuhları dinliyeceksiniz:

1. Haftanın politik panoraması (Spikerler: Deniz ve Ömer)
 2. TKP Diyarbakır İl Komitesinin Bildirisi (Spiker: Necmi)
 3. Bir yazı: İlerici Türkiye gençliği anti-faşist savaş
bagrağını yükseltiyor (Spiker% Deniz)
-

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin DESİ

18.3.1979.ÖM.

HAFTANIN POLİTİK PANORAMASI

Viyetnam halkı Çin saldırganlarına darbe üstüne darbe indirirken emperyalizmin Orta-Doğudaki bloklar zincirinden bir halka daha koptu. Bu iki gelişme haftanın iki önemli antiemperyalist,devrimci kazanımını oluşturuyordu. Viyetnamla dayanışma içinde olan güçler, şimdi de Çin saldırganlarının işledikleri barbarlıkların,insanlık dışı cinayetlerin bir dökümünü yapıyor,maoculuğun kliğin şovenist, hegemonyacı,salgıncı politikasının içyüzünü açığa vuruyorlar.

İran ve Pakistan hükümetleri"güvenliğimiz için kurulan CENTO güvensizliğimizin baş kaynağı,ulusal bağımsızlığımızın baş düşmanı olmuştur" dediler ve CENTO dan ayrıldılar.Bloksuzlar örgütüne katılmak için öneri yaptılar.Bu durumda CENTO,Türkiye ve İngiltereyle tek ayak üstünde kalmış ölü bir canavara benziyordu.TKP,

"Türkiye hükümetine de bu paktın işlevini artık yitirdiğini açıklamak" diyor diyerek CHP ağırlıklı hükümeti CENTO ya ve emperyalizmin bloklar politikasına karşı kesin tutum almaya çağırıyor. T.K.P. Merkez Komitesinin 15 Mart günlü ÇAĞRISINDA şöyle deniyor:

EMPERYALİST BASKILAR YOĞUNLAŞIYOR

TKP MK çağrısının yayınlanmasından kısa bir süre sonra hükümet MGK'nun tavsiye kararını yerinde bularak, Türkiyenin CENTO üyeliğine son verildiğini açıkladı. Bu, ^{ülkemiz} için olumlu bir karardır. En başta /güvenliğimiz açısından önemlidir. Türkiye hükümetinin bu kararı emperyalizmin tek ayak üstünde kalan CENTO'yu canlandırma, bu paktı genişletme girişimlerini bozma bakımından önemlidir. Ama hükümet bu konuda inisiyatif göstermemiş, "paktın işlevini yitirmesinden sonra, böylesi bir yola başvurmuştur. Üstelik, o, hiç bir şekilde blokculuk, NATO'culuk politikasından vazgeçmemiştir.

Amerikan emperyalizmi Etiyopya, Demokratik Yemen ve Afganistanda devrimci süreçlerin ilerlemesinden, İran halkının başkaldırmasından ve CENTO'nun çökmesinden sonra Yakın ve Orta Doğu'daki ülkeler üstünde baskılarını yoğunlaştırdı. Pentagon ve NATO bölgemizde emperyalizmin askersel varlığını güçlendirmeye, yeni üsler açmaya, CENTO'nun yerine temelini Mısır ve İsrailin oluşturacağı ve Türkiyenin de bu örgüte çekileceği yeni bir askersel blok kurmaya çalışıyor. Carter, Mısır ve İsrail gezisi sırasında "bu bölgede bizim ulusal çıkarlarımızın bulunduğunu hatırlatmak isterim" demesi baskıların yoğunlaşması nedenini açıkça doğruluyor. Emperyalistler bu sözüme "çıkarlarını" yeni saldırı yöntemleriyle korunacağını gizlemiyor. Amerikan tekellerinin dergisi "Business Week" yitirilen konumları elde etmek için gizli servisler de içinde olmak üzere dış politikanın bütün araçlarının kullanılmasını öneriyor. Bu sözler

emperyalizmin ülkemiz için oluşturduğu reel tehlikeyi ortaya koyu-
 yor. ^{Eğedeki} NATO manevraları, ^Heyglerin Ankaradaki gövde gösterileri, irili
 ufaklı CIA ajanlarının ülkemizde cirit atması emperyalizmin bu yeni
 saldırı planlarıyla bağlıdır. ^fEmperyalizmin, NATO ve CIA nin Türkiye-
 deki baskı eylemlerine paralel olarak faşist gerici ve maocu
 provakasyonlar da artmıştır. ^fAmerikan emperyalizminin Pekin yöneti-
 miyle işbirliğini yoğunlaştırma girişimleri doğrultusunda Türkiyede
 de maocular gerici-faşist güçlerle giderek daha sıkı kenetleniyor-
 lar. ^fBu somut tehlikeyi görmek, halkı aydınlatmak, devrimci uyanıklığı
 elden bırakmamak, ^fantiemperyalist, anti-faşist savaş güçlendirmek
 her ilerici ve demokratın görevidir. ^f

NATO culuk ve kemerleri sıkma politikası

CENTO yıkıldı, ama hükümetin NATO culuk politikası sürüyor. ^fNATO

nun Türkiye'ye dayatılması soğuk savaş dönemine rastlar. İki gerekçe kullandılar bu dayatmada emperyalistler. Sovyet tehlikesi dediler, topraklarımıza üslendiler. Ekonomik yarar dediler, Marşal planı ve Truman doktriniyle ekonomimizi emperyalist tekellerin arpallığı duruma getirdiler.

Gelelim günümüze. Ecevit "Sovyetler Birliği Türkiye için bir tehlike değildir " dedi. Böylece NATO culuk politikasının temel savı yıkılmış oldu. Üstelik tarih de bu savı çürütmüştü. Sovyetler Birliği halkımızın yalnız iyiliğini ve genliğini düşündüğünü çok yönlü yardımlarıyla, dostluk ve işbirliği politikasıyla defalarca doğrulamıştır. Bu gelişmelere karşın hükümet gene de NATO culukta ayak diriyor. NATO nun aynı zamanda ekonomik içerikli bir pakt olduğu savından hareket ediyor. Ecevit, NATO genel sekreteri Lundsla görüşmesinde bunu vurgulamıştı. Gene Ecevit " Batının ekonomik sorunlarımıza

ilgisizliđi bizi hayal kırıklıđına uğrattı" sözleriyle NATO dan ekonomik yarar sağlama savının da çürüklüđünü açığa vuruyordu. Gerçekten de NATO ölkemizin altından kalkamıyacağı bir yükür. Ekonomimizi yıkıma sürükleyen en büyük etkindir. Bunun acısını nasıl çekiyor halkımız? Kilometrelerce uzayan akaryakıt kuyrukları, sigaranın piyasa dan kalkması, ard, arda gelen zamlar, yaşamın ateşten gömlek olması bu soruna en iyi yanıtı veriyor. Hükümetin NATO culuk politikası onu kaçınılmazlıkla "kemerleri sıkma"ya sürüklüyor. Hem NATO culuk politikasını sürdürmek, hem de ulusal çıkarlar bađlı kalmak olanaksızdır. Bundan ötürü halkımız NA TO ya hayır diyor. NATO zincirini kırmak için savaşıyor.

ÜÇLÜ TOPLANTI

Hükümet "ekonomiyi kurtarma" adı altında "kemerleri sıkma" politi-

kasını hızlandırdı. Hafta içinde hükümet, patron ve ^{sendika} ~~işçi~~ temsilcileri bir toplantı yaptılar. Bu üçlü sınıfsal uzlaşma toplantısı üstüne TKP'nin SESİ radyosu Cumartesi günü ~~xxxxxx~~ yorumunda şöyle diyor-
du :"

SALDIRIYA KARŞI, Eyalm birliği

İlerici, demokratik örgütlere karşı baskılar yoğunlaşıyor. Legal sosyalist partilerin tümü tehdit altında. TEP² le ilgili kapatma girişimi ~~sürdürülüyor~~ sürdürülüyor. Sendikal birliğe karşı türlü çeşitli saldırılar yapılıyor. İlerici sendikacıları karalama, kimini görevinden uzaklaştırma yöntemleri yoğunluk kazanıyor. TKP'ye karşı sürdürülen saldırı kampanyaları yeniden tırmandırılıyor. Hükümet için-

deki Truva atları faşist 141 ve 142 ci maddelerle yasaklanan TKP üzerinde baskıları arttırırken, Cüneyt Ağırcayürek gibi MİT ajanları TKP ye karşı dil uzatmaya başladılar. Bu arada CIA nin , MİT'in aktif ajanları da boş durmuyor. Pekinci grubun, büyük dermayenin parasal desteğiyle çıkardığı maocu paçavra gazete "Aydınlık" dizi provakasyon yazılarıyla bu saldırıda yerini aldı. Aynı zamanda polisliğini ajanlığını, emperyalizme ve Pekindeki efendilerine mağallığını da doğruladı. Aydınlık'ın bu provakasyonu kimseyi şaşırtmadı. Çünkü bu karşıdevrimcilerin ülkemizdeki eylemlerini , ulusal kurtuluş savaşımıza ihanetini bilmeyen yoktur. Üstelik Aydınlık gazetesi emperyalizmin ve iç hericiliğin Tırkiye üzerinde ki planlarını uygulamasına yardımcı olmak, Pekindeki şovenidit kliğe hizmet etmek, Milli Demokratik Güçleri karalamak için kurulmuştur. Maocu grupcuğun TKP/ye, ilerici, demokratik güçlere karşı yoğunlaştır

Gelismeler gözler önünde değerli dinleyenler. Bir yanda CENTO'nun çökmesiyle emperyalist baskılar güzel yurdumuzun üzerinde hızla artıyor. Öte yanda faşist tırmanış sürüyor, kuyruğuna basıldıkça daha da azgınlaşıyor ve demokrasi güçlerine saldırı ortamı olgunlaşıyor. Bütün bunların yanısıra, ekonomik bunalım halkın sırtında ateşten gömlek oldu. İşçiler, belki şimdiye kadar bizim ülkemizde ~~işçiler~~ eşine rastlanmadık özverilere, çetin savaşlara hazır olmak, çocuklarının lokmalarından kan içici holdinglere kırıntı kaptırmamak için direnişi göze almak zorunluğuyla karşı karşıyalar...

Bu üç alanda, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve günlük istemler uğrunda savaşım tüm demokrasi güçlerinin eylem birliğini zorunlu kılıyor. Gelismelerin ~~serbestliği~~ içinde bütün politik partiler tutumlarını netleştiriyor. CHP sağ kanadı işçi hareketine saldırıya ~~hazır~~ hazırlanırken, gün geçtikçe AP ile yakınlaşırken, komünistlerin, sosyalistlerin, sosyal demokratların arasındaki politik ayrılıklar daha da ikincil planda kalıyor. İşte örneği: Sıkıyönetim karşısında bu sayılan güçler hızla aynı konumlarda buluyorlar. CHP guruplarında 60 sayıya sıkıyönetime hayır dedi. TİP 2. Büyük Kongresi Sıkıyönetimin kaldırılmasını öneren bir karar onayladı. TSİP Sıkıyönetimin kaldırılması için çabalarını yoğunlaştırdı. Bütün bunlar omuz omuza verecek güçlerin ~~gerçekleşmesi~~ çerçevesini gösteriyor. Bu güçler CENTO'nun yıkılmasından sonra NATO'ya hayır belgisiyle bir araya gelemezler mi? Bu güçler, faşistlerin bütün cinayetleri ~~artık~~ ^{- bir sırada} açığa çıktıktan sonra, MHP kapatılsın diye bir araya gelemezler mi? Bu güçler, hükümetin ~~xxx~~ sendikalara da dayattığı kemerleri sıkma politikasına hayır belgisiyle bir araya gelemezler mi? Bunun başarılmasının önünde aşılmaz engeller yoktur. Aşılmaz engeller emperyalizm ve işbirlikçi teknelci burjuvaziyle bizim ~~xxxxxx~~ tüm ulusal demokratik güçlerin arasındadır.

İlerici Türkiye gençliği anti-faşist savaş bayrağını yükseltiyor

Ülkemizde ilerici,yurtsever gerçliğin politik örgütü İGD 16 Mart gününün Türkiye gençliğinin anti-faşist savaşım günü olarak ilan edilmesi yönünde bir karar aldı. Bu karar doğrultusunda İGD'nin üyesi bulunduğu Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu ve Uluslararası Öğrenciler Birliği 16 Mart'ı Türkiye gençliğinin anti-faşist savaşımı günü olarak dünyaya ilan etti.

Bilindiği gibi 16 Mart 1978'de İstanbul Üniversitesi önünde MHP'li ve Ölkü Ocaklı faşist komandolar gençleri,halkı yaylım ateşine tuttular.Bu kanlı saldırı,7 gencin ölümüne ve 44'nün de yaralanmasıyla sonuçlandı. Bu kanlı kırımın hemen ardından doğan

protesto eylemlerini önlemek için faşist güçlerle bütünleşen, ege-
men çevrelerin vurucu gücü görevini yükümlenen Maoçu bozkurtlar
da faşist komandolarla Ümraniye'de bir kanlı kırıma giriştiler ve
5 işçiyi öldürdüler.

Gerici, faşist güçlerin, Maoçuların bu kanlı kırımından bu yana
bir yıl geçti, ama ilerici güçlere karşı uyguladıkları kanlı saldırı-
lar, provokasyonların ardı arası kesilmedi, tam tensine daha şiddetli
bir biçimde sürdürülmeye başlandı. Halk düşmanları 16 Mart kırımında
olduğu gibi bugün de sürdürdükleri kanlı saldırılarla ilerici genç-
liği sindirmek, ele geçirdikleri konumları zorbalikle elde tutmak,
faşist bir darbeye ortam hazırlamak istiyorlar.

İşte ilerici Türkiye gençliği böylesi bir durumda 16 Mart
kırımının 1.yıldönümü gününü gençliğin anti-faşist savaşım günü
olarak ilan etti. İlerici Türkiye gençliğinin bu girişimi özel bir

anlam ve büyük bir önem taşımaktadır. Bu, ilerici Türkiye gençliği nin anti-faşist savaşı güçlendirme yönünde attığı ileri bir adımdır. 16 Mart kırımının 1.yıldönümünde düzenlenecek olan çeşitli eylemlerde ve forumlarda anti-faşist savaşta ilerici, yurtsever güçlerin eylem ve güç birliğinin zorunluğu bir kez daha vurgulanmakta , ilerici, yurtsever gençliğin bu savaşta aldığı onurlu yeri bir kez daha gözler önüne serilmektedir. Ayrıca 16 Mart kırımını protesto eylemleri ilerici yurtsever gençliğin saflarını sıklaştırtırma, birliğini güçlendirme yönünde de ileri bir adımdır.

İlerici Türkiye gençliğin anti-faşist savaşta onurlu bir yer aldığını kararlı, özverili savaşımıyla kanıtlamıştır. "Yolumuz işçi sınıfının yoludur" belgisi altında ilerici Türkiye gençliği barış, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyal ilerleme savaşımında çetin ve başarılı bir sınav vermiş ve bu sınavdan alınının aklıyla

çıkıştır. Bu yoldan da yılmadan yürüyor, yürüyecektir de. Çünkü halkının, Anayurdunun kurtuluşuna, kendi mutlu geneceğine ve özgürlüğüne inanmış ve bu yüce davada utkunun kararlı bir anti-faşist, anti-emperyalist savaşıla sağlanabileceğini bilinçli olarak kavramıştır.

Bunun için de ilerici gençlik faşist-maocu katillerin kanlı saldırılarının boy hedefi olmaktadır. İlerici Türkiye gençliği bu yüce dava uğrunda yüzlerce kurban vermiştir. Özgürlük, demokrasi ve sosyalizm bayrağı nice yurtsever gencin kanıyla boyanmıştır. Ama bu kurbanlar, bu kan boşuna gitmemiştir. İşçi sınıfı hareketinin güçlenmesi, gençliğin demokratik savaşımındaki etkisinin artmasıyla bu kurbanların özlediği mutlu günler, uğrunda savaştığı hedefler daha da yakınlaşmaktadır. TKP gençliğin bu savaşımını vargüçüyle destekliyor ve demokrasi ve toplumsal ilerleme yolunu aydınlatıyor, aydınlatacaktır. TKP geneceğin partisidir, gelecek de gençliğindir!